Camara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° 119 	/2020
Assunto: Reinvindicação
Autor: André Vilela

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador que esta subscreve, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja

enviada a indicação ao Senhor Prefeito Municipal de Ituiutaba

Senhor Fued José Dib,  para que estude a possibilidade de conceder

abono especial aos profissionais da Saúde da Secretaria Municipal da

Saúde 	de Ituiutaba, durante a pandemia do Coronavirus, por se tratar de

uma categoria de grande importância empenhada no trabalho de

combate aos  virus  H1N1 e Coronavirus, que atingem nossa Cidade.

JUSITIFICATIVA:

0 abono especial servirá, como reconhecimento pelos grandes

feitos que a categoria esta fazendo e irá fazer pelo nosso povo, como

forma de valorizar esses profissionais que cuidam diuturnamente da

saúde da população nas unidades de saúde de nossa cidade, colocando

em risco suas próprias vidas em favor do bem estar e da qualidade de

vida das pessoas, além de ajudar nas despesas que os profissionais de

saúde terão a mais pela dedicação exclusiva nesse período.

0 valor do abono especial  sera  estabele do de acordo com as

condições financeiras da Prefeitura.

Sala a essões, 20 de abril de 2020.

,
Andre viÍela

\)3s-reador

	Page 1